
 
 
 

ЭРҮҮЛ МЭНДИЙН САЙДЫН 
ТУШААЛЫН ТӨСӨЛ 

ТХААГ-БАЯН-АГТ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Тоног төхөөрөмжийн жагсаалт, 
техникийн тодорхойлолт батлах тухай 

 

Монгол Улсын Засгийн газрын тухай хуулийн 24 дүгээр зүйлийн 2 дахь хэсэг, Монгол 

Улсын 2024 оны төсвийн тухай хуулийн 2 дугаар хавсралтаар батлагдсан “Монгол Улсын 

төсвийн хөрөнгөөр 2024 онд санхүүжүүлэх төсөл, арга хэмжээ, барилга байгууламжийн 

жагсаалт”-ын XVIII.3.18 дахь Эрүүл мэндийн байгууллагуудын тоног төхөөрөмж /Баян-Агт/ 

заалт, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн хөрөнгөөр бараа, ажил, үйлчилгээ худалдан 

авах тухай хуулийн 12  дугаар зүйлийн 12.1 дэх заалтыг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:  

1. Эрүүл мэндийн байгууллагуудын тоног төхөөрөмж /Баян-Агт/ УТ2402000732 

кодтой төсөл, арга хэмжээний хүрээнд аймгийн нэгдсэн эмнэлэг, сумын эрүүл мэндийн 

төвүүдэд шаардлагатай тоног төхөөрөмжийн жагсаалт, техникийн тодорхойлолтыг 

хавсралтаар баталсугай. 

2. Дээрх төсөл, арга хэмжээний худалдан авах ажиллагааг хууль, журмын дагуу 

зохион байгуулахыг Санхүү, эдийн засгийн газар (Л.Лувсан)-т үүрэг болгосугай. 

3. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Хяналт-шинжилгээ, үнэлгээ, 

дотоод аудитын газар (С.Төгсдэлгэр)-т даалгасугай. 

 

 
САЙД     С.ЧИНЗОРИГ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

БАЯН-АГТ СУМЫН ЭРҮҮЛ МЭНДИЙН ТӨВД ШААРДЛАГАТАЙ ТОНОГ 
ТӨХӨӨРӨМЖИЙН ЖАГСААЛТ 

 

№ Тоног төхөөрөмжийн нэр 
Тоо 

хэмжээ 
Нэгж үнэ Ниит үнэ 

Багц 1 Хэт авиан оношилгооны тоног төхөөрөмж 17,000,000.0 

1 ЭХО аппарат /Зөөврийн/ 1 17,000,000.0 17,000,000.0 

Багц 5 Эрчимт эмчилгээний тоног төхөөрөмж 22,750,000.0 

1 Ургийн монитор 1 5,500,000.0 5,500,000.0 

2 монитор 1 4450,000.0 4,450,000.0 

3 Нярайн дулаацуулах ширээ 1 9,200,000.0 9,200,000.0 

4 Дуслын шахуурага 1 1800,000.0 1,800,000.0 

5 Тарианы шахуурага 1 1800,000.0 1,800,000.0 

Багц-6 Нөхөн сэргээх эмчилгээний тоног төхөөрөмж 10,200,000.0 

1 Искра аппарат 3 8,000,000.0 8,000,000.0 

2 Бумба ариутгагч 1 800,00.0 800,00.0 

3 
Лаа хайлуулагч 1 700,000.0 700,000.0 

4 
Жин халаагч 1 700,000 750,000.0 

 Нийт дүн   
    

50,000,000.0 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

БАЯН-АГТ СУМЫН ЭМНЭЛЭГТ ШААРДЛАГАТАЙ ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН 
ТЕХНИКИЙН ТОДОРХОЙЛОЛТ 

 

 Тоног төхөөрөмжийн суурилуулалт, сургалтын төлөвлөгөөг хийх. 

 ЭТТ-ийн тоног төхөөрөмжийн ашиглалт, засвар үйлчилгээний сургалтыг холбогдох 
мэргэжилтнүүдэд зохион байгуулах  

 Эмнэлгийн тоног төхөөрөмж нь технологийн хувьд орчин үеийн, дэвшилтэт 
технологи байхын сацуу ашиглахад энгийн ажиллагааг хянах боломжтой, олон 
улсын бүтээгдэхүүний чанарын СE, FDA, ISO, TUV  зэрэг стандартуудын  аль нэгийг 
хангасан байх 

 Бүрэн ажиллагааг хангахын тулд бараанд зайлшгүй шаардлагатай бүх нэмэлт ба 
дагалдах хэрэгслүүдийг хамтад нь санал болгох  /үнэ, part number/  

 Баталгаат хугацаа 1 жилээс багагүй байх ба баталгаат хугацааны засвар үйлчилгээг 
ханган нийлүүлэгч компани хариуцаж баталгаат засварын гэрээг хүлээн авагч 
байгууллагатай тоног төхөөрөмжийг хүлээлгэн өгөх үед байгуулна. 

 Баталгаат хугацаа дууссаны дараа сэлбэг материалаар хангах боломжтой байх 
үнийн саналыг тоног төхөөрөмж тус бүр дээр дагалдуулсан байх. 

 Техникийн үзүүлэлтэнд дурьдсан дагалдах хэрэгслийг 1 тоног төхөөрөмжинд 
байхаар тооцож бичсэн болно.  

 Ашиглалтын болон засвар үйлчилгээний дараах гарын авлагыг англи, монгол хэл 
дээр тухайн аппарат, тоног төхөөрөмжийг дагалдуулж өгөх 

 хэрэглэгчийн гарын авлага  
 засвар үйлчилгээний гарын авлага    
 баталгаат хугацаанд хийх техник үйлчилгээний график /өдөр тутам, 7 

хоног, сарын, шалгах хуудас 
 Эрүүл мэндийн сайдын тоот тушаалаар томилогдсон техникийн 

комиссоор хяналт хийлгэж “Техникийн урьдчилсан дүгнэлт” гаргуулах 

 
 

№ 

Тоног 
төхөөрөмжий
н нэр 

Техникийн тодорхойлолт 

 
ЭХО аппарат 

/Зөөврийн/ 

Зориулалт: Хэвлий, эх барих, эмэгтэйчүүд, ургийн эхо, 
бамбай булчирхай, судас, хүүхэд, жижиг эрхтэн тогтолцоо, зүрх, 
мэдрэл, гэмтэл, урологийн шинжилгээ хийдэг байх 
Үндсэн аппарат: 
 

Зөөврийн 2D хар, цагаан  ЭХО аппарат  
DW-360 
Шугаман болон гүдгэр датчигтай 
Техникийн үзүүлэлт: 
15 инчийн Лед дэлгэцтэй 
Windows 7 үйлдлийн системтэй 
Нэг датчигний оролттой  
Зургийн нягтаршил сайн 
Зөөвөрлөх цүнх дагалдана 
PW горимтой 
Цэнэглэдэг батерейтай 
Хэлний сонголт: БНХАУ, Ангил,Орос 
Элемент.128 
 



 
Ургийн 

монитор 

Дижитал дэлгэцтэй нь ихэр ургийн зүрхний цохилт (FHR) ба умайн 
агшилтын даралт (TOCO) -ын долгионы хэлбэрийн осциллограф 
зэргийг харуулна 

7 TFT-өнгөт LCD: 800х480 мм 
Хэт авианы давтамж : 0.985 МГц 
Хүчдэл: 10мВт/см2 ба түүнээс бага  
FHR хүрээ: 30-140 bpm FHR 
Нарийвчлал: Хүрээний +,- 2% 
Ихэр ургийн хөдөлгөөн хянах боломжтай байх 
Давтамж: DC-0.5 Гц 
Хэмжилтийн хүрээ: 0-99 нэгж 
Хэвлэх хурд:1,2,3 см/ мин  
Автоматаар хэвлэх: Унтраах, 10,202,30,40,50,60 мин  
3 суваг /FHR I8 FHR II8UC/ 
Хэмжээ: 240х406х360 мм 

 
Нярайн 

дулаацуулах 
ширээ 

- Микропроцессорын хяналтын системтэй 
- LED дэлгэцтэй  
- Матрасны хазайх өнцөг: 54х65 см 
- Матрасны хазайх өнцөг: +,- 10 градус  
- Хэт улаан туяаны халаагчтай 
- Температурыг автоматаар болон гараар тохируулах 

боломжтой байх 
- Температурын хязгаар: 0-99 градус 
- Арьснаас температур үзэх хязгаар: 25.0 - 37.0 градус 
- Цахилгаан тэжээл 220В, 50Гц 
- Чадал – 800Вт 

 

Искра-1 - Гарах үйлдлийн дээд хэмжээ нь 4 мА 
- Аппарат ажиллахад бэлэн болох хугацаа: 3 минутаас  ихгүй 
- Дэглэм: 20 минут ажиллаад 10 минут завсарлах – 8 цаг 

- Гаргах цахилгаан даралт : 0-3000В хүртэл тохируулж 

болдог. 

- Гаргах цахилгаан урсгал.6,5 мА+,- 10% 

- Цахилгаан тэжээл:220В, 50 Гц 

 
 

 

Автомат  
дуслын 

шахуурга 

- 4.3 өнгөт сегментийн LCD дэлгэцтэй 
- Дэлгэцэнд цаг, батерийны заалт, тарилгын байдал, горим, 

хурд, тарилгын хэмжээ ба хугацаа, тариурын хэмжээ, 
дохиолол, биеийн жин, эмийн тун ба шингэний хэмжээг 
үзүүлж мөн тхируулна 

- Тарилгын олон горим: /Эзэлхүүн/ Хугацаа/ Биеийн жингийн 
горим 

- Цахилгаан тэжээл: АС 110/230В, 50/60 гц 
-  

 

Хяналтын 
монитор 

- Ашиглахад хчлбар мэдрэчтэй дэлгэцтэй 
- 12,1 инчийн өндөр нягтралтай өнгөт TFT дэлгэц  

- Стандарт үзүүлэлтүүд: ЭКГ, Температур, SPO2, NIBP 
даралт 

- Төв хчналтын системтэй холбогдох боломжтой 
- Дэлгэцийн САЙ гаралттай  

- Цахилгаан тэжээд: 220В, 50Гц  

 

Тарианы 
автомат 
шахуурга 

- 4.3 инчийн өнгөт, мэдрэгчтэй дэлгэцтэй 

- SPO2, зүрхний цохилт, нэмэлтээр цусны даралт хэмжих 
боломжтой 

- Дуут дохиололтой 
- Нэг цэнэглэлтээр 8-н цаг ажиллана 

- Spo2 хэмжих хязгаар:0-100% 
- Зүрхний цохилтын хэмжих хчзгаар 25-250 bpm 
- Холбогч: RJ45 Sd зартын оролттой 



 

Бумба 
ариутгагч 

шүүгээ 

- Хэмжээ 42*33*61 
- Кварцын гэрлээр ариутгана 

- 3-н тавиуртай 

 

Парафин 
лаа 

хайлуулах 
тогоо 

- Парафин лаа хайлуулагч 

- 10 литрийн багтаамжтай  
- Хүчин чадал-10 л/цаг 
- Лаа эмчилгээний үед хэрэглэх зориулалттай 

 

 Жин халаагч  - Жин заслын үед хэрэглэх зориулттай 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


